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Başbakanlık 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

tiayt : 7-1/1737/A - 1020 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 
27 . 3 . 1962 tarihinde kararlaştırılan «Ücretleri ve ticari kazançları götürü usulde tesbit olu­
nan mükelleflere ait matrahların yeniden gözden geçirilmesi hakkında kanun tasarısı,» gerekçe­
siyle birlikte ilişik olarak sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim, 
Başbakan 
î. înönü 

Gerekçe 
Malûm olduğu üzere, küçük ticaret ve sanat erbabı ile, bunlar yanında çalışan hizmet erbabı 193 

sayılı Gelir Vergisi Kanununun yürürlüğünden evvelki zamanlarda, muaflıktan faydalanmakta ve 
bu sebeple Gelir Vergisi ile teklif edilmemekte idi. Mezkûr kanunla ihdas olunan ^götürü usulde 
vergiye tâbi tutulan bu zümrelerden ücret erbabının 1962 bütçe yılı vergileri ve ticaret ve sanat 
erbabının 1961 takvim yılı vergileri 1962 yılının Mart ayında karnelerine yazdırılmak suretiyle 
tahakkuk ettirilecek ve aynı ay içinde de birinci taksitleri ödenmiş olacaktır. 

Şu kadar ki, bu mükelleflerin 1961, 1962 ve 1963 takvim yıllan faaliyetlerinin vergilendirilmesi 
için, Vergi Usul Kanunu hükümleri dairesinde tâyin ve tesbit olunan götürü matrahların ekseri il­
lerde bunların hakiki safi ücret veya kazançlarını gösterir şekilde tâyin olunamadığı, illerden ve 
bu kabil mükelleflerden alman çok sayıda müracaat ve şikâyetlerden anlaşılmış bulunmaktadır. 

öte yandan, aynı iş nevi için muhtelif vilâyetlerde müteşekkil takdir komisyonlarınca tesbit 
edilen götürü matrahların mukayesesi de (oldukça ehemmiyetli farklar irae etmesi sebebiyle) bu 
cetvellerin, vergi adaletini ve eşitliğini memleket ölçüsünde tam mânasiyle tahakkuk ettiremiyece-
ği kanaatini uyandırmıştır. 

Bu sebeplere binaen, götürü usulde vergiye tâbi olacak ücret erbabının 1962 ve 1963 bütçe yıl­
lan, ticaret ve sanat erbabının 1961 - 1963 takvim yıllan götürü matrahlannın, Vergi Usul Kanu­
nuna göre yetkili takdir komisyonlannca tekrar gözden geçirilmesinin ve tarhiyatm bu suretle 
taayyün edecek matrahlara göre ifa veya ıslâhının uygun olacağı düşünülmüş ve bu maksadı temin 
etmek üzere ilişik kanun tasarısı hazırlanmıştır. 
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Maliye Komisyonu rapora 

Millet Meclisi 
Maliye Komisyonu 

Esas No : 1/171 
Karar, No : 20 

4 . 4-. 1962 

Yüksek Başkanlığa 

Ücretleri ve ticari kazançları götürü usulde tssbit olunan mükelleflere aît matrahların yeniden 
gözden geçirilmesi hakkında Hükümet tarafından hazırlanan kanun tasarısı komisyonumuza hava­
le edilmekle tasarı ve gerekçesi üyelerin iştirakiyle komisyonumuz tarafından tetkik ve müzakere 
edilerek uygun görülmüş ve aynen kabul edilmiştir. 

İvedilik ve öncelikle görüşülmek üzere havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna sevk edilmek 
üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkanvekili 
Muş 

S. Mutlu 

Erzurum 
G. Karaca 

Sözcü 
Aydın 

N. Müren 

Gümüşane 
N. Küçüker 

Bolu 
K. înal 

Kütahya 
A. Erhek 

Zonguldak 
S, T. Müftüoğlu 

Çorum 
/. Tömbuş 

Manisa 
Y. Yakut 
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Bütçe Komisyonu raporu 

Mület Meclisi 
Bütçe Komisyonu 
Esat No. 1/171 t 6 . 4 . 1962 
Karar No, 23 

Yüksek Başkanlığa 

Ücretleri ve ticari kazançları götürü usulde tesbit olunan mükelleflere ait matrahların yeniden 
gözden geçirilmesi hakkında Hükümet tarafından hazırlanan ve Maliye Komisyonunca kabul edilerek 
komisyonumuza havale edilen kanun tasarısı tetkik ve müzakere edilmiştir. 

Takdir komisyonlarınca tesbit edilen götürü matrahların mukayesesinde vergi adaletinin ve eşil-
liğiniıı tahakkuk ettirilemiyeceği mütalâasiyle'götürü matrahların Vergi Usul Kanununa göre yetkili 
Takdir komisyonlarınca tekrar gözden geçirilmesini ve tarhiyatm bu suretle taayyün eden matrahlara 
göreıslahını istihdaf eden Hükümet tasarısının şikâyete mevzu olan 193 ve 213 sayılı Kanun hüküm­
lerini aynen muhafaza etmesi itibariyle kabulüne imkân görülememiştir. 

Malûm olduğu üzere mükellefin müracaat ve şikâyetini mucibolan sebepler takdir hatalarından 
neşet etmekten ziyade 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununda münde­
miç nâzı hükümlerle ilgili bulunmaktadır. 

Ücretleri ve ticari kazançları götürü usulde tesbit edilen mükelleflerden âdil esaslar dairesinde 
vergi tahsili için, vergi tarhiyatınm indî takdirloıden kurtarılması, esnaf muaflığı hududunun tek­
rar gözden geçirilmesi, Usul Kanununda komisyonların teşekkül tarzı, ilçelerde, nahiyelerde ve köy­
lerdeki esnafların kazançlarının ve sınıflarının tesbiti ile götürü masraflarının tâyini ve matrahlara 
şikâyet hususunda daha müspet esasların vaz'edilmesi lüzumu aşikârdır. 

Esasa taallûk eden bu hükümlerin yeniden tedvini cihetine gidilmedikçe, komisyonların aynı 
hükümler dairesinde telkrar takdir yapması suretiyle vergi adaletinin ve eşitliğinin temin edilemi-
yeceği neticesine varan komisyonumuz, 193 sayılı Kanunun ücretleri ve ticari kazançları götürü 
usulde tesbit edilen mükelleflere ait vergilerin- tarhiyat ve tahsilatını yeni hükümlerin tedvinine 
kadar tehir etmeyi zaruri görmüştür. 

ilişik kanun tasarısı bu maksatla hazırlanmış ve aynı zamanda varidat kalemleri arasında yer 
alan Esnaf Vergisinin 1962 malî yılı içinde tahsilini temin etmek üzere bu tasarıya gerekli hüküm­
ler ilâve edilmiştir. 

öncelik ve ivedilikle görüşülmek üzere Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek 
Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
Elâzığ 

ö. F. Sanaç 
Artvin 

S. 0. Avct 

İzmir 
N. Mirhelâmoğlu 

Konya 
C. Yılmaz 

Başkanvekili 
Elâzığ 

//. Müftügil 

Aydın 
/. Sezgin 

Kırşehir 
A. Bilgin 

Marâş 
E. Kaplan 

Sözcü 
Ankara 

t. Seçkin 

Balıkesir 
F. îslimyeli 

Konya 
/. Baran 

Ordu 
. A. H. Onat 

Adana 
H. Aksay 

Gümüşane 
S. Savacı 

Konya 
R. özal 
Sinop 

M. Alicanoğlu 

Trabzon Yozgat 
A. Ş. Ağanoğlu C. Sungur 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Ücretleri ve ticari kazançları 
götürü usulde tesbit olunan 
mükelleflere, ait matrahların 
yeniden gözden geçirilmesi 

hakkında Kanun 

MADDE 1. — 193 sayılı Ka­
nunun 46 ve 64 ncü maddeleri­
ne göre; 1961 - 1963 (ücretler­
de bütçe, ticari kazançlarda tak­
vim) yılları için götürü olarak 
tesbit edilen ücretleri veya tica­
ri kazançları üzerinden vergi­
lendirilecek mükelleflerin vergi­
lerinin tarhına esas alınması ge­
reken götürü matrahlar; kesin­
leşmiş olsun olmasın, bu kanu­
nun yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren 15 gün içinde, Vergi 
Usul Kanununda yazılı takdir 
komisyonlarınca yeniden gözden 
geçirilir. 

Bu suretle yeniden gözden ge­
çirilen götürü matrahlar Vergi 
Usul Kanununun 40 ncı mad-' 
desinin 2 numaralı bendinde ya 
zili daire, kurum ve teşekkülle­
re imza karşılığında verilir ve 
aynı kanunun 41 nci maddesin­
de yazılı müddet içinde ve usul 
dairesinde kesinleşir. 

MADDE 2. — Götürü ücret­
leri üzerinden vergiye tâbi mü­
kelleflerin 1962 ve 1963 bütçe 
yılları; götürü ticari kazançları 
ürerinden vergiye tâbi mükel­
leflerin 1961, 1962 ve 1963 tak­
vim yılları faaliyetlerinden mü­
tevellit Gelir vergileri 1 nci 
maddede gösterilen şekilde ye-* 
niden gözden geçirilecek ve ke­
sinleşecek matrahlar üzerinden 
tarh olunur. 

MADDE 3. — Her il veya il­
çeye ait, yeniden gözden geçiril­
miş götürü matrahların kesin-

M 

leştiği, mahallî Maliye teşkilâ-

MALÎYE KOMİSYONUNUN 
DEÖİŞTÎRÎŞI 

Ücretleri ve ticari kazançları 
götürü usulde tesbit olunan 
mükelleflere ait matrahların 
yeniden gözden geçirilmesi 

hakkında Kanun 

MADDE 1. — Tasarının 1 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. - Tasarının 2 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN 
DEĞÎŞTİRÎŞl 

Ücretleri ve ticari kazançları 
götürü usulde tesbit olunan 
mükelleflere ait vergilerin te­

hir edilmesine dair kanun 
tasarısı 

MADDE 1. — 193 sayılı Ka­
nunun 46 ve 64 ncü maddelerine 
göre götürü usulde Gelir Vergi­
sine tâbi mükellefler adına ay­
nı kanunun 109 ncu maddesinin 
2, 3 ncü bentlerinde gösterilen 
müddetler içerisinde yapılması 
gereken tarhiyat, bu konuda 
yeni hükümler tedvin edilinceye 
kadar tehir edilmiştir. 

Bu kanunun meriyetinden ev­
vel yapılmış olan tarhiyata müs­
teniden tahsilat yapılmaz. 

MADDE 2. — Götürü usulde 
Gelir Vergisine tâbi mükellefler 
adına 1962 malî yılı içinde 193 
sayılı Kanun hükümlerine göre 
tahsili icabeden vergiler yeni 
tedvin edilecek esaslara göre 
tahsil olunur. 

MADDE 3. — Bu kanunun 
meriyetinden evvel yapılmış 
olan tarhiyatm birinci taksitle­
rine karşılık olmak üzere bi-
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Hü. 

tınca ve mûtat 
olunur. 

usullerle ilân 

GEÇÎCI MADDE 1. — Gö­
türü ücretleri üzerinden vergi­
lendirilecek mükellefler 1962 
bütçe yılı, götürü usulde tesbit 
olunan ticari kazançları üzerin­
den vergilendirilecekler 1961 
takvim yılı vergilerini, üçüncü 
maddeye göre yapılacak ilânın 
tesadüf ettiği tarihi takibeden 
ay içinde bağlı oldukları vergi 
dairelerine müracaatle tarh et­
tirirler. 

Bu vergiler yarısı tarh edü-
dikleri ay, diğer yarısı bu ayı 
takibeden dördüncü ay zarfında 
olmak üzere iki eşit taksitte öde­
nir. Ancak (Götürü matrahla­
rın kesinleşmemiş olması hali 
hariç) bu vergilerin tarh ve tah­
sili 1962 bütçe yılını tecavüz 
edemez. 

Götürü ücretlerde 1963 bütçe, 
götürü ticari kazançlarda 1962 
ve 1963 takvim yılları vergileri 
Gelir Vergisi Kanununun genel 
hükümleri dairesinde tahakkuk 
ettirilerek tahsil olunur. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Bu 
kanunun yürürlüğe girmesinden 
önce götürü ücret üzerinden 
vergilendirilecek mükelleflere 
1962 bütçe yılı; götürü ticari 
kazançları üzerinden vergilendi­
rileceklere ise 1961 takvim yılı 
için, mevcut götürü matrahlar 
üzerinden tarh edilmiş bulunan 
vergiler yeniden gözden geçiril­
miş matrahlara göre düzeltilir. 
Bu düzeltme sonunda fazla tah­
sil edildiği anlaşılanlar mükel­
leflerine iade, eksik tahsil edil­
diği anlaşılanlar geçici 1 nci 

~ 5 ~ 
Mİ. Eo. 

GEÇİCİ MADDE 1. — Tasa-
rınm geçici 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Tasa-
rınm geçici 2 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

B. Ko. 

rinci maddede tasrih edilen mü­
kelleflerce ödenmiş olan vergiler, 
yeni tedvin edilecek hükümlere 
göre tarh edilecek vergilerden 
mahsubedilir. 
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madde esasları dairesinde tahsil 
olunurlar. 

MADDE 4. — B u kanun ya­
yımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 5. — Bu kanunu Ba­
kanlar Kurulu yürütür. 

27 . 3 . 1962 
Başbakan 

îsmet İnönü 

Devlet Bakanı ve 
Başbakan Yardımcısı 

A., Eyidoğan 

Devlet Bakanı ve 
Dışişleri B. V. 
T. Feyzioğlu 

Devlet Bakam 
A. Doğan 

Devlet Bakanı 
N. ökten 

Devlet Bakanı 
N. Su 

Adalet Bakanı 
S. Kurutluoğlu 

Millî Savunma Bakam 
/. Sancar 

İçişleri Bakanı 
A. Topaloğlu 

Dışişleri Bakanı 

Mİ.. Ko. 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Tasarının 5 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Maliye Bakanı 
Ş. İnan 

Millî Eğitim Bakanı 
H. İncesulu 

Bayındırlık Bakanı 
E. Paksüt 

Ticaret Bakanı 

/. Gürsan 

Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanı 

S. Seren 

B. Ko. 

MADDE 4. — Bu kanunu 
Maliye Bakam yürütür. 

MADDE 5. — Bu kanun hü­
kümleri 31 .3 .1962 tariMnde 
yürürlüğe girer. 
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Gümrük ve Tekel 
Bakanı 

Ş. Buladoğlu 
Tarım Bakanı 

C. OraL 
Ulaştırma Bakanı 

C. Akyar 

Çalışma Bakanı 
B. Ecevit 

Sanayi Bakanı 
F. Çelikbaş 

Basın - Yayın ve Turizm 
Bakanı 

K. Evliyaoğlu 

tmar ve İskân Bakanı 
M. Güven 




